
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 535
6 Απριλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Σύσταση του Οικοτροφείου «ΠΑΛΛΗΝΗ» ως αποκε−

ντρωμένης Μονάδας Ψυχοκοινωνικής Αποκατά−
στασης του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής. 1

Σύσταση του Ξενώνα «ΚΑΛΛΙΣΤΗ» ως αποκεντρωμέ−
νης Μονάδας Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής ..................... 2

Σύσταση του Ξενώνα «ΑΡΜΟΝΙΑ» ως αποκεντρωμέ−
νης Μονάδας Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης 
του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής. .................... 3

Συγχώνευση των ΝΠΔΔ του Δήμου Λευκάδας, μετα−
φορά δραστηριοτήτων και σύσταση νέου ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία: «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ 
ΣΤΑΘΜΟΙ – ΠΑΙΔΕΙΑ – ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ – 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ – ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ – ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΔΗ−
ΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ». .......................................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφαλμάτων σε αποφάσεις της Γενικής 

Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί−
ρου−Δυτικής Μακεδονίας. ....................................................... 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Υ5α/Γ.Π.οικ.37361 (1)
   Σύσταση του Οικοτροφείου «ΠΑΛΛΗΝΗ» ως αποκεντρω−

μένης Μονάδας Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 9 του Ν.2716/99 (ΦΕΚ 96/Α΄/1999) «Ανά−

πτυξη και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών ψυχικής υγεί−
ας και άλλες διατάξεις»,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98).

2) Την αρ.383/18−1−2010 (ΦΕΚ29/Β΄/2010) Κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεο−
δώρας Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου» και (60 Β΄).

3) Την αρ.2672/3−12−2009 (ΦΕΚ 2408/Β΄/2009) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο−
νομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη».

4) Την αρ.Α3α/οικ.876/16−5−2000 (ΦΕΚ661/Β΄/2000) 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τρόπου 
οργάνωσης και λειτουργίας των Μονάδων Ψυχοκοι−
νωνικής Αποκατάστασης (Οικοτροφεία – Ξενώνες) και 
των προγραμμάτων προστατευμένων διαμερισμάτων 
του άρθρου 9 του Ν.2716/1999)».

5) Την αρ.Υ5β/Γ.Π.οικ.35724/4−4−2002 (ΦΕΚ 485/Β΄/2002) 
απόφαση «Ορισμός του κατά το άρθρο 13 του Ν. 2716/99 
ειδικού ενοποιημένου κλειστού νοσηλίου της αρ.Υ4α/
οικ.1320/98Κ.Υ.Α. περί ορισμού νοσηλίου Νοσοκομείων».

6) Tην αρ.Υ5β/Γ.Π.901/23−5−2000 απόφαση έγκρισης 
ενέργειας ενταγμένης στο Μέτρο 3 του Υποπρογράμ−
ματος 3 «Ανθρώπινοι Πόροι» του Ε.Π. «Υγεία−Πρόνοια».

7) Το αρ. 24686/19589/26−9−2008 έγγραφο της 2ης 
Υ.Π.Ε. με συνημμένο το απόσπασμα πρακτικών της 
αρ.20/11−9−2008 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Ψ.Ν.Α.

8) Το αρ.πρωτ. 22127/17−8−2010 έγγραφο με συνημμένη 
την αρ. 11/28−7−2010 απόφαση του ΔΣ του Ψ.Ν.Α. σχετικά 
με τη σύσταση Μονάδων Ψυχοκοινωνικής Αποκατά−
στασης.

9) Το αρ. 6 από 26−5−09 πρακτικό της ΤΕΨΥ του 6ου 
ΤΟ.Ψ.Υ. Αττικής για σύσταση των δομών περιοχής ευ−
θύνης της. 

10) Την απόφαση της 34ης Συνεδρίασης από 2/7/2009 
του ΚΕΣΥΠΕ.

11) Το γεγονός ότι η δαπάνη του εν λόγω οικοτροφείου 
καλύφθηκε αρχικά μεν στα πλαίσια του Επιχειρησιακού 

7611



7612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Προγράμματος ΥΓΕΙΑ−ΠΡΟΝΟΙΑ, στη συνέχεια δε καλύ−
πτεται από τον τακτικό προϋπολογισμό του Ψυχιατρι−
κού Νοσοκομείου Αττικής, ύψους 202.000,00 Ευρώ.

Δαπάνη για μισθοδοσία δεν προκαλείται από την πα−
ρούσα απόφαση, διότι το απασχολούμενο προσωπικό 
στο οικοτροφείο προέρχεται από το μόνιμο προσωπικό 
του Ψ.Ν.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση

Συνιστάται ως αποκεντρωμένη οργανική μονάδα του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής το Οικοτροφείο 
«ΠΑΛΛΗΝΗ», επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 14 στην Παλ−
λήνη.

Άρθρο 2
Σκοπός

Το οικοτροφείο παρέχει υπηρεσίες για ενήλικα άτο−
μα με ψυχικές διαταραχές και σοβαρά ψυχοκοινωνικά 
προβλήματα με στόχο την επίτευξη ικανοποιητικού βαθ−
μού ανεξάρτητης λειτουργίας τους στην κοινότητα και 
σκοπό την πλήρη κοινωνική τους επανένταξη καθώς 
καλύπτει τις ανάγκες διαβίωσης, θεραπείας και υπο−
στήριξης των φιλοξενουμένων του.

Άρθρο 3
Πλαίσιο Λειτουργίας

Το οικοτροφείο «ΠΑΛΛΗΝΗ» είναι μακράς διάρκειας 
παραμονής με δυναμικότητα 18 κλινών όπου παρέχεται 
υψηλός βαθμός υποστήριξης και φιλοξενεί ασθενείς 
ψυχογηριατρικούς και με οργανικά ψυχοσύνδρομα.

Η οργάνωση, η λειτουργία του οικοτροφείου και η 
σύνθεση της πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας διέ−
πονται από τις διατάξεις της αρ.Α3α/οικ.876/23−5−2000 
Κοινής Υπουργικής απόφασης.

Η λειτουργία του οικοτροφείου υποστηρίζεται από μό−
νιμο τακτικό προσωπικό του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής και ο Επιστημονικά Υπεύθυνος του οικοτροφεί−
ου ορίζεται από το Δ.Σ. του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής.

Άρθρο 4
Ετήσιος Προϋπολογισμός

Ο ετήσιος προϋπολογισμός του οικοτροφείου ανέρ−
χεται στο ποσό των 202.000,00 Ευρώ για την κάλυψη 
των λειτουργικών του αναγκών.

Ο προϋπολογισμός του οικοτροφείου καταγράφεται, 
εγκρίνεται, παρακολουθείται και ελέγχεται χωριστά, εν−
σωματώνεται δε στον προϋπολογισμό του Ψυχιατρικού Νο−
σοκομείου Αττικής και απεικονίζεται ως παράρτημά του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Απριλίου 2011

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ  ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

Αρ.Πρωτ.: Υ5α/Γ.Π.οικ.37365 (2)
Σύσταση του Ξενώνα «ΚΑΛΛΙΣΤΗ» ως αποκεντρωμένης 

Μονάδας Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης του Ψυ−
χιατρικού Νοσοκομείου Αττικής

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 9 του Ν.2716/99 (ΦΕΚ 96/Α΄/1999) «Ανά−

πτυξη και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών ψυχικής υγεί−
ας και άλλες διατάξεις»,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98).

2) Την αρ.383/18−1−2010 (ΦΕΚ29/Β΄/2010) κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεο−
δώρας Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου» και (60 Β΄).

3) Την αρ. 2672/3−12−2009 (ΦΕΚ 2408/Β΄/2009) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο−
νομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη».

4) Την αρ.Α3α/οικ.876/16−5−2000 (ΦΕΚ 661/Β΄/2000) 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τρόπου 
οργάνωσης και λειτουργίας των Μονάδων Ψυχοκοι−
νωνικής Αποκατάστασης (Οικοτροφεία – Ξενώνες) και 
των προγραμμάτων προστατευμένων διαμερισμάτων 
του άρθρου 9 του Ν.2716/1999)».

5) Την αρ.Υ5β/Γ.Π.οικ.35724/4−4−2002 (ΦΕΚ 485/Β΄/2002) 
απόφαση «Ορισμός του κατά το άρθρο 13 του Ν. 2716/99 
ειδικού ενοποιημένου κλειστού νοσηλίου της αρ.Υ4α/οικ. 
1320/98Κ.Υ.Α. περί ορισμού νοσηλίου Νοσοκομείων».

6) Tην αρ.Υ5β/Γ.Π.901/23−5−2000 απόφαση έγκρισης 
ενέργειας ενταγμένης στο Μέτρο 3 του Υποπρογράμ−
ματος 3 «Ανθρώπινοι Πόροι» του Ε.Π. «Υγεία−Πρόνοια».

7) Το αρ. 24686/19589/26−9−2008 έγγραφο της 2ης Υ.Π.Ε. 
με συνημμένο το απόσπασμα πρακτικών της αρ.20/11−
9−2008 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ψ.Ν.Α..

8) Το αρ.πρωτ. 22127/17−8−2010 έγγραφο με συνημμένη 
την αρ. 11/28−7−2010 απόφαση του ΔΣ του Ψ.Ν.Α. σχετικά 
με τη σύσταση Μονάδων Ψυχοκοινωνικής Αποκατά−
στασης.

9) Το αρ. 6 πρακτικό της από 26−5−2009 Συνεδρίασης 
της Τομεακής Επιτροπής Ψυχικής Υγείας του 6ου Το.Ψ.Υ. 
Αττικής.

10) Την απόφαση της αρ. 34 από 2−7−2009 Συνεδρίασης 
του ΚΕΣΥΠΕ.

11) Το γεγονός ότι η δαπάνη του εν λόγω ξενώνα 
καλύφθηκε αρχικά μεν στα πλαίσια του Επιχειρησια−
κού Προγράμματος ΥΓΕΙΑ−ΠΡΟΝΟΙΑ, στη συνέχεια δε 
καλύπτεται από τον τακτικό προϋπολογισμό του Ψυχι−
ατρικού Νοσοκομείου Αττικής, ύψους 192.000,00 Ευρώ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7613

Δαπάνη για μισθοδοσία δεν προκαλείται από την πα−
ρούσα απόφαση, διότι το απασχολούμενο προσωπικό 
στον ξενώνα προέρχεται από το μόνιμο προσωπικό του 
Ψ.Ν.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση

Συνιστάται ως αποκεντρωμένη οργανική μονάδα του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής ο Ξενώνας «ΚΑΛΛΙ−
ΣΤΗ», επί της οδού Χέλμου 3 στο Χαλάνδρι.

Άρθρο 2
Σκοπός

Ο Ξενώνας παρέχει υπηρεσίες για ενήλικα άτομα με 
ψυχικές διαταραχές και σοβαρά ψυχοκοινωνικά προ−
βλήματα με στόχο την επίτευξη ικανοποιητικού βαθ−
μού αυτονομίας, με σκοπό την παραμονή τους στην 
κοινότητα και τη συνέχιση των σχέσεων των ατόμων 
αυτών με τη δράση της τοπικής κοινωνίας. Η λειτουργία 
της δομής καλύπτει ανάγκες διαβίωσης, θεραπείας και 
υποστήριξης των φιλοξενουμένων της.

Άρθρο 3
Πλαίσιο Λειτουργίας

Ο Ξενώνας «ΚΑΛΛΙΣΤΗ» είναι μακράς διάρκειας πα−
ραμονής με δυναμικότητα 12 κλινών όπου παρέχεται 
υψηλός βαθμός υποστήριξης και φιλοξενεί ασθενείς με 
νοητική υστέρηση και δευτερογενείς ψυχικές διαταρα−
χές μικτής διάγνωσης και μικτής ηλικίας.

Η οργάνωση, η λειτουργία του ξενώνα και η σύνθε−
ση της πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας διέπονται 
από τις διατάξεις της αρ.Α3α/οικ.876/23−5−2000 κοινής 
υπουργικής απόφασης.

Η λειτουργία του ξενώνα υποστηρίζεται από μόνιμο 
τακτικό προσωπικό του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττι−
κής και ο Επιστημονικά Υπεύθυνος του ξενώνα ορίζεται 
από το Δ.Σ. του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής.

Άρθρο 4
Ετήσιος Προϋπολογισμός

Ο ετήσιος προϋπολογισμός του ξενώνα ανέρχεται 
στο ποσό των 192.000,00 Ευρώ για την κάλυψη των 
λειτουργικών του αναγκών.

Ο προϋπολογισμός του ξενώνα καταγράφεται, εγκρίνε−
ται, παρακολουθείται και ελέγχεται χωριστά, ενσωματώνε−
ται δε στον προϋπολογισμό του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου 
Αττικής και απεικονίζεται ως παράρτημά του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Απριλίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ  ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

Αριθμ. Υ5α/Γ.Π.οικ.37357 (3)
Σύσταση του Ξενώνα «ΑΡΜΟΝΙΑ» ως αποκεντρωμένης 

Μονάδας Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης του Ψυ−
χιατρικού Νοσοκομείου Αττικής.

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 9 του Ν.2716/99 (ΦΕΚ 96/Α΄/1999) «Ανά−

πτυξη και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών ψυχικής υγεί−
ας και άλλες διατάξεις»,

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98).

2) Την αρ.383/18−1−2010 (ΦΕΚ29/Β΄/2010) κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Θεο−
δώρας Τζάκρη και Γεωργίου Ντόλιου» και (60 Β΄).

3) Την αρ.2672/3−12−2009 (ΦΕΚ 2408/Β΄/2009) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο−
νομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού 
Οικονομικών Φίλιππου Σαχινίδη». 

4) Την αρ. Α3α/οικ.876/16−5−2000 (ΦΕΚ 661/Β΄/2000) 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός του τρόπου 
οργάνωσης και λειτουργίας των Μονάδων Ψυχοκοι−
νωνικής Αποκατάστασης (Οικοτροφεία – Ξενώνες) και 
των προγραμμάτων προστατευμένων διαμερισμάτων 
του άρθρου 9 του Ν.2716/1999)».

5) Την αρ. Υ5β/Γ.Π.οικ.35724/4−4−2002 (ΦΕΚ 485/Β΄/2002) 
Απόφαση «Ορισμός του κατά το άρθρο 13 του Ν. 2716/99 
ειδικού ενοποιημένου κλειστού νοσηλίου της αρ.Υ4α/
οικ.1320/98Κ.Υ.Α. περί ορισμού νοσηλίου Νοσοκομείων»

6) Tην αρ.Υ5β/Γ.Π.901/23−5−2000 απόφαση έγκρισης 
ενέργειας ενταγμένης στο Μέτρο 3 του Υποπρογράμ−
ματος 3 «Ανθρώπινοι Πόροι» του Ε.Π. «Υγεία−Πρόνοια».

7) Το αρ. 24686/19589/26−9−2008 έγγραφο της 2ης Υ.Π.Ε. 
με συνημμένο το απόσπασμα πρακτικών της αρ. 20/
11−9−2008 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ψ.Ν.Α..

8) Το αρ.πρωτ. 22127/17−8−2010 έγγραφο με συνημμένη 
την αρ. 11/28−7−2010 απόφαση του Δ.Σ. του Ψ.Ν.Α. σχετικά 
με τη σύσταση Μονάδων Ψυχοκοινωνικής Αποκατά−
στασης.

9) Το αρ. 6 από 26−5−2009 πρακτικό της Τ.Ε.Ψ.Υ. του 
6ου Το. Ψ.Υ. Αττικής για σύσταση δομών περιοχής ευ−
θύνης της.

10) Την απόφαση της 34ης Συνεδρίασης από 2/7/2009 
του ΚΕΣΥΠΕ.

11) Το γεγονός ότι η δαπάνη του εν λόγω Ξενώνα 
καλύφθηκε αρχικά μεν στα πλαίσια του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος ΥΓΕΙΑ−ΠΡΟΝΟΙΑ, στη συνέχεια δε καλύ−
πτεται από τον τακτικό προϋπολογισμό του Ψυχιατρι−
κού Νοσοκομείου Αττικής, ύψους 120.000,00 Ευρώ.



7614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Δαπάνη για μισθοδοσία δεν προκαλείται από την πα−
ρούσα απόφαση, διότι το απασχολούμενο προσωπικό 
στο ξενώνα προέρχεται από το μόνιμο προσωπικό του 
Ψ.Ν.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση 

Συνιστάται ως αποκεντρωμένη οργανική μονάδα του 
Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής τον Ξενώνα «ΑΡΜΟ−
ΝΙΑ», επί της οδού Αγ. Παρασκευής 61−63 στο Χαλάν−
δρι.

Άρθρο 2
Σκοπός

Ο ξενώνας παρέχει υπηρεσίες για ενήλικα άτομα με 
ψυχικές διαταραχές και σοβαρά ψυχοκοινωνικά προβλή−
ματα με στόχο την επίτευξη ικανοποιητικού βαθμού ανε−
ξάρτητης λειτουργίας τους στην κοινότητα και σκοπό 
την πλήρη κοινωνική τους επανένταξη καθώς καλύπτει 
τις ανάγκες διαβίωσης, θεραπείας και υποστήριξης των 
φιλοξενουμένων του.

Άρθρο 3
Πλαίσιο Λειτουργίας

Ο ξενώνας «ΑΡΜΟΝΙΑ» είναι μακράς διάρκειας πα−
ραμονής με δυναμικότητα 10 κλινών όπου παρέχεται 
μέσου βαθμού υποστήριξη σε ενήλικα άτομα με ψυχικές 
διαταραχές.

Η οργάνωση, η λειτουργία του ξενώνα και η σύνθε−
ση της πολυκλαδικής θεραπευτικής ομάδας διέπονται 
από τις διατάξεις της αρ. Α3α/οικ.876/23−5−2000 κοινής 
υπουργικής απόφασης.

Η λειτουργία του ξενώνα υποστηρίζεται από μόνιμο 
τακτικό προσωπικό του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττι−
κής και ο Επιστημονικά Υπεύθυνος του ξενώνα ορίζεται 
από το Δ.Σ. του Ψυχιατρικού Νοσοκομείου Αττικής.

Άρθρο 4
Ετήσιος Προϋπολογισμός

Ο ετήσιος προϋπολογισμός του ξενώνα ανέρχεται 
στο ποσό των 120.000,00 Ευρώ για την κάλυψη των 
λειτουργικών του αναγκών.

Ο προϋπολογισμός του ξενώνα καταγράφεται, εγκρί−
νεται, παρακολουθείται και ελέγχεται χωριστά, ενσω−
ματώνεται δε στον προϋπολογισμό του Ψυχιατρικού 
Νοσοκομείου Αττικής και απεικονίζεται ως παράρτημά 
του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Απριλίου 2011

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΝΤΟΛΙΟΣ  ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

    Αριθμ. 55/2011 (4)
Συγχώνευση των ΝΠΔΔ του Δήμου Λευκάδας, μεταφο−

ρά δραστηριοτήτων και σύσταση νέου ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία: «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ – 
ΠΑΙΔΕΙΑ – ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ – ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ – 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ – ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ».

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψιν: 
1) τις διατάξεις:
α) των άρθρων 103, 214, 215, και 238 του ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης»,

β) του άρθρου 240 του Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/06),
γ) του άρθρου 23 του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιο−
νίου».

2) Τις αριθμ. 7668/εγκ 11/7−02−2007, 73124/εγκ 48/30−12−
2008, 74895/εγκ 60/30−12−2010 και 5370/ εγκ 15/02−02−2011 
του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ.

3) Το αρίθμ 6742/21−03−2011 έγγραφο του Δήμου Λευ−
κάδας με το οποίο υποβλήθηκε για έλεγχο νομιμότητας 
η αρίθμ. 55/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
σχετικά με την συγχώνευση όλων των νομικών προ−
σώπων του Δήμου σε ένα με την επωνυμία «Παιδικοί 
βρεφονηπιακοί σταθμοί – παιδεία – κοινωνική μέριμνα – 
αθλητισμός – πολιτισμός – περιβάλλον Δήμου Λευκά−
δας».

4) Το αριθμ. 154/24−03−2011 έγγραφο του Γ.Γ. της Απο−
κεντρωμένης Δ/σης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας, Ιονίου με 
το οποίο αφού ελέγχθηκε η ανωτέρω απόφαση του 
Δ.Σ. ως προς την νομιμότητά της βρέθηκε νόμιμη, απο−
φασίζουμε: 

Τη συγχώνευση κατά τις διατάξεις του άρθρου 103 του 
Ν.3852/2010 των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία:

1) Κέντρο Ανοιχτής Προστασίας Ηλικιωμένων (ΚΑΠΗ) 
2) Παιδικός Σταθμός Δήμου Λευκάδας 
3) Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Λευκάδας 
4) Παιδικός Σταθμός Δήμου Ελλομένου 
5) Πολιτιστικό Κέντρο Δήμου Ελλομένου «Αλέξανδρος 

Α. Ωνάσης».
6) Πολιτιστικό Κέντρο Νυδριού 
7) Παιδικός Σταθμός Νυδριού 
8) Κοινοτική Δανειστική Βιβλιοθήκη Βλυχού Νομού
9) Λαογραφικό Μουσείο Δήμου Σφακιωτών 
10) Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Σφακιωτών 
11) Δημοτικός Πολιτιστικός Οργανισμός Δήμου Σφα−

κιωτών «Ο Φωτεινός» 
12) Πνευματικό Κέντρο Δήμου Απολλωνίων 
13) Αθλητικός Οργανισμός Δήμου Απολλωνίων 
14) Λαογραφικό Μουσείο Δραγάνου 
15) Δημοτική Βιβλιοθήκη Δημοτικού Διαμερίσματος 

Αγίου Πέτρου Δήμου Απολλωνίων «Η Πρόοδος» 
16) Δημοτική Βιβλιοθήκη Καρυάς.
17) Παιδικός Σταθμός Δήμου Καρυάς 
18) Πνευματικό Κέντρο Δήμου Καρυάς σε ένα Ν.Π.Δ.Δ. 

με την επωνυμία «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΒΡΕΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ − 
ΠΑΙΔΕΙΑ − ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ − ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ − ΠΟ−
ΛΙΤΙΣΜΟΣ − ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7615

Το νέο Ν.Π.Δ.Δ. που θα προέλθει από τη συγχώνευση 
θα αναλάβει και τις δραστηριότητες του Βρεφονηπιακού 
Σταθμού και του προγράμματος Κοινωνικής Μέριμνας 
προκειμένου να υπάρχει ολοκληρωμένη αντιμετώπιση 
της κάλυψης αναγκών της προσχολικής αγωγής και της 
τρίτης ηλικίας ενδυναμώνοντας τη λειτουργία του ΚΑΠΗ 
παρέχοντας φροντίδα στους ωφελούμενους του λόγω 
του ότι από τη σύσταση της το πρόγραμμα λειτούργησε 
με την εποπτεία του ΚΑΠΗ.

Επίσης στο Ν.Π.Δ.Δ. θα περιέλθει η λειτουργία του 
Δημοτικού Κινηματογράφου «ΑΠΟΛΛΩΝΑ», η λειτουρ−
γία του Ραδιοφωνικού Σταθμού Καρυάς καθώς επίσης 
και κάθε ιδιαίτερη δραστηριότητα των συννενούμενων 
Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
«ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ− ΠΑΙΔΕΙΑ− ΚΟΙ−

ΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ− ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ− ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ− ΠΕΡΙ−
ΒΑΛΛΟΝ ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ»

ΣΚΟΠΟΣ
Α) Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης, στον 

οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως (Άρθρο 75 παρ. 1 περιπτ. 
ε΄):

1) Η υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα τρίτης ηλι−
κίας. 

2) Η λειτουργία παιδικών και βρεφονηπιακών σταθμών, 
οι οποίοι παρέχουν ενιαία προσχολική αγωγή, βοηθούν 
τα παιδιά να αναπτυχθούν ολόπλευρα συναισθηματικά 
και κοινωνικά και να ευαισθητοποιούν τους γονείς πάνω 
σε θέματα σύγχρονης παιδαγωγικής και ψυχολογίας. 

3) Η δημιουργία και λειτουργία: 
− κέντρου πρόληψης από εξαρτησιογόνες ουσίες, 
− δημοτικού ιατρείου, 
− προγράμματος για την υποστήριξη των νέων που 

έχουν παραβατική συμπεριφορά.
4) Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−

μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

5) Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του Δήμου και της Κοινότητας.

6) Η πληροφόρηση των δημοτών για θέματα δημόσιας 
υγείας.

7) Η εφαρμογή και η συμμετοχή σε προγράμματα και 
δράσεις:

− βρεφοκομείων, 
− ορφανοτροφείων, 
− κέντρων ανοικτής περίθαλψης και ημερήσιας φρο−

ντίδας, 
− ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικιωμένων, 
− γηροκομείων 
− Μονάδων Κοινωνικής Μέριμνας 
− Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας 
− Κέντρων για ΑΜΕΑ 
− Ελληνικής γλώσσας στους μετανάστες,
− αναψυχής ατόμων με αναπηρία 

− Η λειτουργία Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας Ηλικι−
ωμένων (ΚΑΠΗ)

− Η υλοποίηση των κοινωνικών προγραμμάτων «Βοή−
θεια στο σπίτι»

Β) Τομέας παιδείας στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως 
(Άρθρο 75 παρ 1 περιπτ στ΄):

− η λειτουργία κέντρου δημιουργικής απασχόλησης 
παιδιών, 

− η λειτουργία πάρκου κυκλοφοριακής αγωγής, 
− η λειτουργία σχολής χορού, ζωγραφικής, γλυπτι−

κής, 
− η λειτουργία ωδείου
Γ) Πολιτισμού στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως (Άρ−

θρο 75 παρ 1 περιπτ στ΄):
− η λειτουργία βιβλιοθήκης, 
− η λειτουργία πολιτιστικού και πνευματικού κέ−

ντρου, 
− η λειτουργία μουσείου, 
− η λειτουργία πινακοθήκης, 
− η λειτουργία κινηματογράφου και θεάτρου, 
− η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 

και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων.
− η λειτουργία φιλαρμονικής. 
Δ) Αθλητισμού στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως (Άρ−

θρο 75 παρ 1 περιπτ στ΄):
− η λειτουργία αθλητικού κέντρων,
− η λειτουργία γυμναστηρίων, 
− η διοργάνωση αθλητικών εκδηλώσεων 
− η συμμετοχή σε προγράμματα μαζικού αθλητισμού
− η λειτουργία τμημάτων αθλητισμού και άθλησης 
− η λειτουργία γηπεδικών εγκαταστάσεων
Ε) Περιβάλλοντος στον οποίο περιλαμβάνεται, ιδίως 

(Άρθρο 75 παρ. 1 περιπτ. στ΄):
− η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−

στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

− η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, η 
προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 
από την αλιεία (λιμνοθάλασσες, λίμνες, ιχθυοτροφεία, 
ποταμοί) και η καταπολέμηση της ρύπανσης στην πε−
ριφέρειά τους. 

− η ίδρυση και λειτουργία δημοτικών εργαστηρίων. 
− η ίδρυση και λειτουργία σφαγείων
− η παροχή συνδρομής στην αρμόδια πυροσβεστική 

υπηρεσία, με κάθε πρόσφορο μέσο που διαθέτουν, για 
την αντιμετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα.

− η παρακολούθηση του Προγράμματος Καθαρές 
Ακτές – Καθαρές Θάλασσες του Υπουργείου Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειες και Κλιματικής Αλλαγής.

− η εκπόνηση και η υλοποίηση προγράμματος προ−
στασίας αγρίων ζώων.

− η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύ−
πανσης του Δήμου.

− η διαχείριση μιας ιαματικής πηγής της περιοχής. 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ
Το ΝΠΔΔ διοικείται από 9μελές Διοικητικό Συμβούλιο 

το οποίο θα αποτελείται από:
1. Τον εκάστοτε Δήμαρχο ή τον οριζόμενο από αυτόν 

Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας, ως Πρόεδρο



7616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους, εκ των οποίων 
δύο (2) από τη μειοψηφία

3. Δύο (2) δημότες, μέλη τα οποία κατέχουν ανάλογη 
επαγγελματική εμπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις 
που συνάδουν με το σκοπό του Ν.Π.Δ.Δ.

4. Έναν (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων
Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ν.Π.Δ.Δ. ακολουθεί τη δημοτική περίοδο και λήγει με 
τη λήξη αυτής.

ΠΟΡΟΙ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. θα είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Κράτους, η ετή−

σια τακτική επιχορήγηση του Δήμου και η τυχόν έκτα−
κτη επιχορήγηση το ύψος της οποίας διαμορφώνεται 
ανάλογα με τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην 
καταβολή της έκτακτης επιχορήγησης.

β) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονομιές και κληροδοσίες.

γ) εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ.

δ) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συμμετοχή του σε προγράμματα χρηματοδότησης.

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ:
Περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι η κινητή και 

ακίνητη περιουσία των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε άλλη κινητή 
ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
στα νομικά πρόσωπα.

ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
Το Ν.Π.Δ.Δ. θα αναλαμβάνει, ως διάδοχος φορέας το 

πρόγραμμα «Κοινωνική Μέριμνα» της Κοινωφελούς Επι−
χείρησης (ΔΕΠΟΚΑΛ).

Το Ν.Π.Δ.Δ. είναι καθολικός διάδοχος των δικαιωμάτων 
και υποχρεώσεων όλων των ανωτέρω προγραμμάτων, 
συμπεριλαμβανομένων και αυτών που απορρέουν από 
συμβάσεις προσωπικού.

Το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου των νομικών 
προσώπων που συγχωνεύονται καθίσταται αυτοδικαίως 
προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο νομι−
κό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση με την 
ίδια σχέση εργασίας και έμμισθης εντολής.

Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγχω−
νευμένων νομικών προσώπων περιέρχονται αυτοδικαίως 
στο νομικό πρόσωπο που προκύπτει, το οποίο υπει−
σέρχεται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώμα−
τα και τις υποχρεώσεις των συγχωνευμένων νομικών 
προσώπων, συμπεριλαμβανομένων και των συμβάσεων 
μίσθωσης έργου και εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι 
τη λήξη τους. Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικο 
μέρος είναι τα συγχωνευθέντα νομικά πρόσωπα, συνε−
χίζονται αυτοδικαίως από το νέο νομικό πρόσωπο χωρίς 
να απαιτείται ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για 
κάθε ένα από αυτά. Μέχρι τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης παρατείνεται αυτοδικαίως η θητεία των δι−
οικήσεων των υφιστάμενων νομικών προσώπων. Με την 
παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 28 Φεβρουαρίου 2011

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΝΙΚΗ ΜΑΚΡΥΓΙΩΡΓΟΥ 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(5)

      Ι. Στο ΦΕΚ 185/τ.Β/11−2−2011
Α. Στην απόφαση 1781/447/24−1−2011 της Γενικής Γραμ−

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής 
Μακεδονίας.

1) σελ. 3036 από πάνω
α) στίχος 10 στο βαθμό από το εσφαλμένο Β στο 

ορθό Α. 
β) στίχος 22 στο βαθμό από το εσφαλμένο Β στο 

ορθό Α 
2) σελ. 3038 από πάνω
α) στίχος 5 στην ειδικότητα από το εσφαλμένο ΔΑ−

ΣΟΦΥΛΑΚΑΣ στο ορθό ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΑΣ ΟΔΗΓΟΣ
β) στίχος 6 στην ειδικότητα από το εσφαλμένο ΔΑ−

ΣΟΦΥΛΑΚΑΣ ΟΔΗΓΟΣ στο ορθό ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΑΣ
γ) στίχος 25 και 26 στην ειδικότητα από το εσφαλμένο 

ΔΑΣΟΛΟΓΙΑΣ στο ορθό ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ
δ) στίχος 40 στη θέση από το εσφαλμένο ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

στο ορθό ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΗΣ 
ε) στίχος 53, στο επώνυμο, από το εσφαλμένο ΧΗΤΑ, 

στο ορθό ΧΥΤΑ.
3) σελ. 3039 από κάτω
α) στίχος 4, στο επώνυμο, από το εσφαλμένο ΤΖΕΛΟΥ, 

στο ορθό ΤΖΕΛΛΟΥ.
4) σελ. 3040 από πάνω
α) στίχος 14, στο βαθμό, από το εσφαλμένο Δ΄, στο 

ορθό Γ΄.
β) στίχος 30, στο πατρώνυμο, από το εσφαλμένο ΙΩ−

ΑΝΝΟΥ, στο ορθό ΙΩΑΝΝΗΣ.
5) σελ. 3041 από πάνω
α) στίχος 1, στο επώνυμο, από το εσφαλμένο ΚΟΤΣΕ−

ΛΙΔΗΣ, στο ορθό ΚΩΤΣΕΛΙΔΗΣ.
β) στίχος 4, στο πατρώνυμο, από το εσφαλμένο ΠΑΡΙΣ, 

στο ορθό ΠΑΡΗΣ.
γ) στίχος 14, στο επώνυμο, από το εσφαλμένο ΤΙΛΙΑ−

ΒΕΡΙΔΗΣ, στο ορθό ΤΗΛΙΑΒΕΡΙΔΗΣ.
δ) στίχος 18, στο επώνυμο, από το εσφαλμένο ΜΙΡ−

ΤΣΟΠΟΥΛΟΣ, στο ορθό ΜΗΡΤΣΟΠΟΥΛΟΣ.
ε) στίχος 25, 26 και 28 στην ειδικότητα από το εσφαλ−

μένο ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ στο ορθό ΔΑΣΟΠΟΝΟΣ.
στ) στίχος 27 στο όνομα από το εσφαλμένο ΧΡΗΣΤΟΣ 

στο ορθό ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, στο πατρώνυμο συμπληρώνε−
ται το ορθό ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ και στην ειδικότητα από το 
εσφαλμένο ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ στο ορθό ΔΑΣΟΠΟΝΟΣ.

ζ) στίχος 35, 36 και 37 στην ειδικότητα από το εσφαλ−
μένο ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΑΣ στο ορθό ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΑΣ ΟΔΗ−
ΓΟΣ

η) στίχος 41 στο επώνυμο από το εσφαλμένο ΜΗΤΡΟ−
ΓΙΩΡΓΟΣ στο ορθό ΜΗΤΡΟΓΕΩΡΓΟΣ

θ) στο στίχο 48 στο επώνυμο από το εσφαλμένο ΚΑ−
ΠΕΛΙΕΡΗΣ στο ορθό ΚΑΠΕΛΙΑΡΗΣ και στο βαθμό από 
το εσφαλμένο Β στο ορθό Α.

6) σελ. 3043 από πάνω
α) στίχος 21, στο όνομα, από το εσφαλμένο ΕΥΘΥΜΙΣ, 

στο ορθό ΕΥΘΥΜΙΑ.
β) στίχοι 47 και 48, στην ειδικότητα, από το εσφαλμένο 

ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ, στο ορθό ΓΕΩΠΟΝΩΝ.
γ) στίχος 49, στο επώνυμο, από το εσφαλμένο ΚΟΦΙ−

ΔΗΣ, στο ορθό ΚΩΦΙΔΗΣ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7617

δ) στίχος 51, στο πατρώνυμο, από το εσφαλμένο ΒΣΙ−
ΛΕΙΟΣ, στο ορθό ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ.

II) Στο ΦΕΚ 214/τ.Β/11−2−2011
Α) Στην απόφαση 1786/448/24−1−2011 της Γενικής Γραμ−

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής 
Μακεδονίας. 

1) στη σελίδα 3522 από πάνω
α) στίχος 3 στο βαθμό από το εσφαλμένο Α στο 

ορθό Β
Β) Στην απόφαση 1779/446/24−1−2011 της Γενικής Γραμ−

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής 
Μακεδονίας.

1) σελ. 3524 από κάτω
α) στίχος 10 στο επώνυμο από το εσφαλμένο ΚΟΤΣΙΑ 

στο ορθό ΚΩΤΣΙΑ
2) σελ. 3526 από πάνω
α) στίχος 4, στο επώνυμο, από το εσφαλμένο ZAPPA, 

στο ορθό ΖΑΡΑ.
β) στίχος 24, στο επώνυμο, από το εσφαλμένο ΠΑΔΟ−

ΠΟΥΛΟΣ, στο ορθό ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ.
3) σελ 3527 από πάνω
α) στίχος 23 στο βαθμό από το εσφαλμένο Γ στο 

ορθό Β.
4) σελ. 3528 από πάνω
α) στίχος 18, στο επώνυμο, από το εσφαλμένο ΚΑΡ−

ΝΤΙΑΚΟΥ, στο ορθό ΚΑΡΑΝΤΙΑΚΟΥ.
β) στίχος 28, στο βαθμό από το εσφαλμένο Γ στο 

ορθό Β.
γ) στίχος 30, στο πατρώνυμο, από το εσφαλμένο ΒΑ−

ΣΙΛΕΙΟΣ, στο ορθό ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ.
δ) στίχος 33, στο επώνυμο, από το εσφαλμένο ΑΓΟ−

ΡΙΑΝΙΤΗΣ, στο ορθό ΑΓΟΡΓΙΑΝΙΤΗΣ.
5) σελ. 3529 από πάνω
α) στίχος 1, στο επώνυμο από το εσφαλμένο ΜΟΣΧΟ−

ΒΑΤΟΣ, στο ορθό ΜΟΣΧΟΒΑΚΟΣ.
β) στίχος 7 στο επώνυμο από το εσφαλμένο ΧΕΡΟΥ−

ΒΗΜ στο ορθό ΧΕΡΟΥΒΕΙΜ
Γ) Στην απόφαση 1788/449/24−1−2011 της Γενικής Γραμ−

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής 
Μακεδονίας.

1) σελ.3530 από πάνω
α) στίχος 2, στο ονοματεπώνυμο από το εσφαλμένο 

ΜΟΥΛΙΑ ΑΥΡΙΛΙΑ στο ορθό ΜΟΥΛΙΑ ΑΥΡΗΛΙΑ και στο 
πατρώνυμο από το εσφαλμένο ΑΓΗΣΙΑΛΑΟΣ στο ορθό 
ΑΓΗΣΙΛΑΟΣ 

β) στίχος 5, από το εσφαλμένο ΣΟΥΡΑΒΛΙΑ ΑΝΝΑ 
ΣΤΑΜΑΤΗΣ, στο ορθό ΣΟΥΡΑΒΛΑ ΑΝΝΑ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ.

γ) στίχος 18 στην ειδικότητα από το εσφαλμένο ΧΗ−
ΜΙΚΟΣ στο ορθό ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ και στο 
βαθμό από το εσφαλμένο Β στο ορθό Α

2) σελ. 3531 από πάνω
α) στίχος 15, στο επώνυμο, από το εσφαλμένο ΠΑΟΥ−

ΜΗΣ, στο ορθό ΠΑΟΥΝΗΣ.
β) στίχος 34, στο πατρώνυμο, από το εσφαλμένο ΒΑ−

ΣΙΛΕΙΘΟΣ, στο ορθό ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ.

III) Στο ΦΕΚ 245/τ.Β/11−2−2011
Α) Στην απόφαση 3149/807/3−2−2011 της Γενικής Γραμ−

ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου−Δυτικής 
Μακεδονίας.

1) σελ 3921 από κάτω
α) στίχος 1, στο επώνυμο από το εσφαλμένο Λάμπρος 

στο ορθό Χαρίλαος, στον κλάδο από το εσφαλμένο ΤΕ 
Εργοδηγών στο ορθό ΔΕ Τεχνικών και στην ειδικότητα 
στο ορθό Εργοδηγών.

β) στίχος 5 στο βαθμό από το εσφαλμένο Γ στο ορθό 
Β και στη σχέση εργασίας από το εσφαλμένο Προσω−
ποπαγής στο ορθό Οργανική.

γ) στίχος 14 στην ειδικότητα από το εσφαλμένο Ηλε−
κτρολόγων Μηχανικών στο ορθό Μηχανολόγων−Ηλε−
κτρολόγων Μηχανικών

2) σελ. 3922 από κάτω
α) στίχος 3, στο πατρώνυμο από το εσφαλμένο Χαρί−

λαος στο ορθό Λάμπρος και στον κλάδο από το εσφαλ−
μένο ΔΕ Τεχνικών στο ορθό ΤΕ Εργοδηγών.

β) στίχος 7, στο επώνυμο από το εσφαλμένο Μπότης 
στο ορθό Μπόττης και στο βαθμό από το εσφαλμένο 
Γ στο ορθό Β.

γ) στίχος 9, στο βαθμό από το εσφαλμένο Γ στο 
ορθό Α.

ε) στίχος 10 στη σχέση εργασίας από το εσφαλμένο 
Προσωποπαγής στο ορθό Οργανική.

στ) στίχος 19 στο βαθμό από το εσφαλμένο Β στο 
ορθό Α.

Β) Στην απόφαση 3146/805−3/2/11 της Γενικής Γραμμα−
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής 
Μακεδονίας.

1) σελ 3926 από κάτω
α) στίχος 3, στην ειδικότητα από το εσφαλμένο Τοπο−

γράφων Μηχανικών στο ορθό Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών

2) σελ. 3928 από κάτω
α) στους στίχους από 2 έως και 8, στον κλάδο, από το 

εσφαλμένο ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, στο ορθό ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ.

IV) Στο ΦΕΚ1998/τ.Β/24−12−2010
Α) Στην απόφαση 83708/4154/6−12−2010 της Γενικής 

Γραμματέως Περιφέρειας Ηπείρου.
1) σελ. 30385 από κάτω
α) στίχος 25 αριστερά από το εσφαλμένο Ζιώγας 

Απόστολος του Ξενοφώντα, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
(Ηλεκτρολόγων Μηχανικών), με Α΄ βαθμό στο ορθό Ζι−
ώγας Απόστολος του Ξενοφώντα, του κλάδου ΠΕ Μη−
χανικών (Ηλεκτρολόγων−Μηχανολόγων Μηχανικών), με 
Α΄ βαθμό.

β) στίχος 23 δεξιά από το εσφαλμένο Μίχος Κων/νος 
του Σωτηρίου, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών (Εργοδηγών), με 
Α΄ βαθμό, στο ορθό Μίχου Κων/νος του Σωτηρίου, του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών (Εργοδηγών), με Α΄ βαθμό.

2) σελ. 30386 από κάτω
α) στίχος 9 αριστερά, από το εσφαλμένο Σάββας Γε−

ώργιος του Σωτηρίου, Ι.Δ.Α.Χ. του κλάδου ΥΕ Βοηθητι−
κού Προσωπικού (Επιμελητών), με Γ΄ βαθμό στο ορθό 
Σάββας Γεώργιος του Σωτηρίου, Ι.Δ.Α.Χ. του κλάδου ΥΕ 
Επιμελητών, με Γ΄ βαθμό.

β) στίχος 28 αριστερά, από το εσφαλμένο Παππάς 
Παναγιώτης του Δημητρίου, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών 
(Τεχνίτης) με Α΄ βαθμό στο ορθό Παππάς Παναγιώτης 
του Δημητρίου, του κλάδου ΔΕ Τεχνικών (Εργοδηγών) 
Τεχνίτης) με Α΄ βαθμό 

ν) Στο ΦΕΚ 1808/τ.Β/17−11−2010
Α) Στην απόφαση 74276/3622/26−10−2010 της Γενικής 

Γραμματέως Περιφέρειας Ηπείρου.
1) σελ 28245 από πάνω
α) στίχος 12 στον κλάδο από το εσφαλμένο ΔΕ Τε−

χνικών στο ορθό ΔΕ Τεχνικών−Εργοδηγών.

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας)  



7618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02005350604110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-05-05T07:49:06+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




